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   PM                         

  Orientering för Sydvästveteranerna  

  i Alnarpsparken 4 juni 2019 samt     

  orientering om parken 
            17 dagar före                     

         sommarsolståndet 

 
Parkering Parkering nr 5 i Alnarp. 

Arena  Gräsplanen ca 100 meter sydväst Parkering 5. 

Karta Alnarp. Skala 1:4000. Ekvidistans 2 m. Mycket svag kupering. 
Delvis reviderad maj 2019.  
Samlingar om 3 - 4 träd ritas som dunge eller skog (vit färg) på kartan. 
Enstaka fristående träd med vidlyftig, skuggande och paraplylik krona 
ritas också som dunge. 

Historisk terräng Alnarpsparken från 1859. Parken är anlagd i en gammal almskog (vilken 
omtalas i Carl von Linnés Skånska resa) och flera av träden i området är 
äldre än parken. Man formade tidigt ett vittgrenat stigsystem, vilket 
företrädesvis bör nyttjas i jakten på kontrollerna.  
Undvik att springa över oklippta gräsytor gränsmarkerade med glest 
satta långa, smala bambukäppar!  
Rent allmänt, visa hänsyn mot den unika, rika floran!   
 

Banor Lång bana 4,3 km.  
Avkortad 2,7 km - gå från kontroll 13 direkt till kontroll 19. 
Långa banan  genomkorsar större delen av parken.  

Start  Fri start mellan kl 9 och 10. 
 

Kontroller Markerade med små orienteringsskärmar. 
Definitionerna finns tryckta i kodform på kartan. Finns även lösa. 

Stämplings-
system 

SportIdent.  
Saknar Du egen bricka kan Du låna en i sekretariatet. 

Järnväg En lågt trafikerad järnväg för godstransporter passerar i parkens västra 
del. Orienteringsbanan berörs av en övergång med bommar där det kan 
bli en liten löppaus för dem som väljer långa banan. 

Klädsel Heltäckande och joggingskor. Spikskor är inte tillåtna.  

Startavgift 20 kr kontant eller betala med Swish nr 0705913837  

Omkläd, dusch Omklädning i det fria. Ta med eget vatten alternativt våtklut. 

Toaletter Offentlig toalett i särskild byggnad 50 m NO Slottet. Toalettpapper har  
visat sig vara stöldbegärligt gods. I händelse av nödfall kommer det att 
finnas en rulle i sekretariatet. 

Arrangör  Paul och Berit Schannong,   070 591 38 37 

                          

                         Varmt välkomna! 

https://sv.wikipedia.org/wiki/Alm
https://sv.wikipedia.org/wiki/Carl_von_Linn%C3%A9


 
 
 
Historisk terräng 
 
Större delen av nuvarande Alnarpsparken har troligtvis varit trädbevuxen i 10 000 år, det vill 
säga ända sedan inlandsisen drog sig tillbaka från Skåne. På 1100-talet var Alnarp eller 
"Alnethorp" ett herresäte med stort jordinnehav. I mitten av 1300-talet tillhörde det en dansk 
riddare. 

Genom freden i Roskilde 1658 kom Alnarp i svensk ägo och blev senare kungsgård. Vid 
mitten av 1700-talet var Alnarpsskogen troligen Sveriges enda almskog. Rester av denna 
skog finns kvar än idag. 

Projekteringen av Alnarpsparken påbörjades 1859, samma år som slottet började uppföras. 
År 1862 stod slottet färdigt, ”Lantbruksinstitutet” invigdes och den första agronomkursen 
startade. I början av 1880-talet stod parken färdig. I enlighet med landskapsparkens 
romantiska ideal formades gångvägssystem och terräng i mjuka linjer. 

En av Sveriges största växtsamlingar 

Insamlandet av exotiska växter började samtidigt med att parken anlades och detta pågår än 
idag. Alnarpsparkens specialitet är lignoserna - de vedartade växterna. Med ungefär 2 500 
olika arter och sorter är den en av landets artrikaste. Träd, buskar och örter från nästan alla 
världsdelar är representerade. 

Mellan åren 1975 och 1978 tillkom ett nytt sortiment med bland annat barrväxter. Vården av 
träden bedrivs med stor intensitet för att säkerställa ett friskt och vackert trädbestånd i 
framtiden. Parken är även till stor nytta i undervisningen. Växterna har därför skyltar med 
både svenska och latinska namn. 

Varje år anläggs en sortimentsträdgård med annuella (ettåriga) blommor och 
utplanteringsväxter. I trädgården bredvid prunkar ett stort sortiment av perenna (fleråriga) 
blommor och växter. 

 
Idag 
 
Välklippta gräsmattor och fristående träd,  gott om stora öppna ytor och strukturerade 
planteringar men även mer vildvuxna och skogsliknande områden.  
 
I parken finns många gamla ekar och bokar. De äldsta träden är troligtvis närmare 300 år 
gamla. Med sina håligheter är dessa livsmiljö för många fågelarter och fladdermöss.  
 
Almlunden – resterna från den almskog som fanns på platsen runt 1700-talets mitt, är nu 
beväxt av bland annat alm, ask, ek, hassel och hagtorn med ett tjockt fältskikt av bland annat 
vitsippa, gulsippa, skogsbingel och mängder av ramslök. Tyvärr är almsjukan orsaken till att 
almarnas bestånd minskat kraftigt. 
 
En av förhållningsregler är att ingen vegetation får lämna parken. På ren skånska betyder det 
att all växlighet  av vad slag det vara må är fridlyst. 
 

 



 

                                 

 Alnarps slott från 1882                                                                  Skånes lantbruksmuseum 

                                        
  Alnarpsparken nära slottet                                                                                  Höst i Alnarp                                                                                                                                                       

 

             
Alm med sina typiska elliptiska, sträva blad med dubbelsågad kant                         Ihåligt träd i södra  

                                                                                                                                     delen av parken 

  

 


